
 

 

 Strana 1 (celkem 3) 
 

 

ZMĚNA / VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(v souladu s §§ 98 a 99, odst. 2 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dále též jen 

„ZZVZ“) 
 

Zadavatel: 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

Sídlo zadavatele:   Bolzanova 512, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 

IČO:     26001551 

DIČ:     CZ699004900 

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_301.html  
 

 
Vážení, 
 

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu či 
vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 7: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

V zadávacích podmínkách pro pojízdné skiagrafické RTG přístroje jsou uvedeny některé požadavky, 
které poukazují na kategorii plně bateriového přístroje (hmotnost přístroje, předpokládaná cena atd.) tj. 
přístroj, kde motorický pojezd i rtg. expozice jsou napájeny z integrované velkokapacitní baterie a 
nevyžadují připojení k el. síti. Jiné požadavky Zadavatele zase poukazují na kategorii přístroje, který je 
při rtg. Expozici napájen z el. sítě a kde ani motorický pojezd nemusí být napájen z baterie. Pouze musí 
být vybaven integrovanou baterií – UPS – která má sloužit jen pro ochranu dat a korektní vypnutí systému 
při výpadku el. energie. 

Jedná se o dvě zcela jiné kategorie pojízdných skiagrafických RTG přístrojů, které jsou výrazně rozdílné 
jak z hlediska klinicko-užitných vlastností, tak zejména z hlediska cenové úrovně. Vyšší kategorie plně 
bateriových přístrojů nemůže cenově konkurovat nižší kategorii nebateriových přístrojů, protože 
podstatnou část ceny přístroje tvoří integrovaná velkokapacitní baterie. Respektive může konkurovat, 
pokud by tato skutečnost byla přiměřeně zohledněna Zadavatelem v technických a funkčních 
vlastnostech při hodnocení nabídek. Tak tomu v tomto případě ale není, přestože mají být nabídky 
hodnoceny na základě poměru nabídkové ceny a kvality. 

Žádáme Zadavatele, aby jednoznačně vymezil kategorii pojízdného skiagrafického RTG přístroje, 
kterou požaduje. Ve snaze předejít dalším nejasnostem či vzájemnému neporozumění, pokládáme 
tyto dílčí dotazy: 

a) Požaduje Zadavatel, aby byl přístroj při rtg. expozici napájen pouze z el. sítě? 

b) Požaduje Zadavatel, aby přístroj dokázal provést rtg. expozici bez nutnosti připojení k el. síti 

tj. z baterie integrované v přístroji? 



 

 

 Strana 2 (celkem 3) 
 

c) Požaduje Zadavatel, aby byl motorický pojezd přístroje napájen z baterie integrované v přístroji? 

d) Musí být přístroj schopen připojení do speciální el. zásuvky (viz příloha č.6 ZD), jestliže je vybaven 

integrovanou baterií s kapacitou na provedení 200 rtg. expozic? 

e) Musí být přístroj vybavený záložní baterií – UPS – pro ochranu dat a korektní vypnutí systému 

v případě výpadku el. energie, jestliže je vybaven integrovanou baterií s kapacitou na 8 hodin 

plnohodnotného provozu? 

Odpověď: 

a) Ne, zadavatel požaduje, aby měl přístroj při rtg expozici možnost napájení i z integrované baterie. 

b) Ano, zadavatel požaduje, aby přístroj dokázal provést rtg expozici bez nutnosti připojení k el. síti, tj. 
z baterie, integrované v přístroji. 

c) Ano, zadavatel požaduje, aby byl motorický pojezd přístroje napájen z baterie, integrované v přístroji. 

d) Ano, zadavatel požaduje, aby byl přístroj schopen připojení do speciální jednofázové el. zásuvky 
230V, určené pro napájení rtg přístrojů. 

e) Pokud je přístroj vybaven integrovanou baterií pro zajištění plnohodnotného provozu i bez napájení 
ze sítě 230V, zadavatel nepožaduje, aby byl současně vybaven i záložní baterií (UPS) pro ochranu 
dat a korektní vypnutí systému v případě výpadku el. energie, neboť zadavatel předpokládá, že 
integrovaná baterie pokryje veškerou spotřebu přístroje, pokud není napájen z el. sítě 230V. 

 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 8: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje, aby byl horizontální výsuv ramene nabízeného přístroje 
min. 50 cm. Tento parametr je nám nejasný, protože je pouze dílčím parametrem, který bez dalších 
parametrických požadavků nedává praktický význam. Pro snímkování na lůžku je jistě výsuv ramene 
klinicky důležitým parametrem. Horizontální dosah rentgenky s kolimátorem musí být dostatečný, aby 
umožnil komfortní a bezpečné snímkování pacienta ležícího na lůžku i v případě, že se jedná o postel 
s nadstandardními rozměry. 

Vzhledem k tomu, že výrobci používají různé konstrukce teleskopicky výsuvných ramen, může mít přístroj 
s menším výsuvem ve skutečnosti delší dosah díky jiné konstrukci pevné – nevýsuvné části ramene než 
přístroj s delším výsuvem. 

Klinicky významným parametrem pro snímkování je tak ve skutečnosti horizontální dosah rentgenky od 
hrany přístroje. Tato hodnota určuje, zda lze bezpečně a správně nastavit rentgenku pro snímkování 
pacienta i na lůžku s nadstandardní šířkou. 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku přístroje, jehož výsuv ramene je menší než 50 cm, ale 
horizontální vzdálenost ohniska rentgenky od středu sloupu přístroje je 120 cm resp. vzdálenost 
od hrany přístroje je 90 cm? 

Odpověď: 

Zadavateli jde o to, aby bylo možno snímkovat pacienta na lůžku, resp. aby ohnisko rentgenky dosáhlo 
minimálně do středu ložné plochy resuscitačních lůžek, což je v našem případě min. 50 cm. Pro 
zadavatele není rozhodující, jakým technickým řešením toho bude dosaženo. Z tohoto důvodu zadavatel 
akceptuje navrhované řešení tazatele, kdy vzdálenost ohniska rentgenky od hrany přístroje je 90 cm. 

 



 

 

 Strana 3 (celkem 3) 
 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 9: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje, aby byl nastavitelný rozsah napětí při expozici min. v 
rozsahu až 130 kV. Běžným požadavkem je rozsah napětí až 125 kV. Z klinického hlediska není při 
snímkování pacienta na lůžku potřeba expozic s vyšším anodovým napětím. 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku přístroje, jehož nastavitelný rozsah napětí pro expozici na 
přístroji je 40 – 125 kV? 

Odpověď: 

Rozsah napětí 40 - 130 kV, stanovený zadavatelem, splňuje více dodavatelů na trhu v požadované 
kategorii mobilních skiagrafických RTG přístrojů. Z tohoto důvodu zadavatel trvá na původním požadavku 
rozsahu anodového napětí min. 40 - 130 kV. 

 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 10: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 

Zadavatel na výše uvedeném místě požaduje, aby byl přístroj vybaven napájecím kabelem s 
automatickým navíjením, který by byl připojitelný do speciální jednofázové síťové zásuvky 230V. 
Vzhledem k omezením vyplývající z automatického navíjení kabelu máme pochybnosti, zda při rtg. 
expozici napájené ze speciální zásuvky pro napájení RTG přístrojů bude délka napájecího kabelu 
dostatečná pro pokrytí všech lůžek na ARO a JIP. 

Žádáme Zadavatele, aby potvrdil, že napájecí kabel o délce 3 metry odpovídá potřebě Zadavatele 
pro zamýšlené snímkování pacientů na lůžku na oddělení ARO a JIP. 

Odpověď: 

Napájecí kabel o délce 3 metry odpovídá potřebě zadavatele pro zamýšlené snímkování pacientů na 
lůžku na odděleních ARO a JIP, neboť vzdálenost speciálních jednofázových síťových zásuvek 230V od 
lůžek pacientů vyhovuje navrhované délce kabelu. 

 

Změna zadávací dokumentace č. 11: Část 1: RTG DR skiagrafie mobilní 
Vzhledem k povaze změn zadávacích podmínek veřejné zakázky rozhodl zadavatel o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek, a to o celou její původní délku trvání, tedy 34 kalendářních dnů. Nová lhůta pro podání 
nabídek je stanovena, na: 3. 7. 2023, 10:00 hod. 
 
Přílohy ZZD: 

1) Příloha č. 2_ZD_Technické podmínky_ÚPRAVA29052023 

 

V Praze  

 

 

Eva Dlouhá 

enovation s.r.o. 

zástupce zadavatele § 43 ZZVZ 


		2023-05-29T17:16:49+0200
	Eva Dlouhá




